1.1.3 Dispor de fonte de alimentação com tensão de entrada de 110V / 220V AC automática e frequência de 
50-60 Hz; 
1.1.4 Possuir painel ou led indicador on/off e devices de rede; 
1.1.5 Possuir throughput de no mínimo 57 Gbps para tráfego bruto; 
1.1.6 Suportar no mínimo 12.800.000 (doze milhões e oitocentos mil) conexões simultâneas; 
1.1.7 Suportar no mínimo 230.000 (duzentos e trinta mil) novas conexões por segundo; 
1.1.8 Possuir throughput mínimo de 4.9 Gbps para tráfego IPS/IDS; 
1.1.9 Possuir throughput mínimo de 30 Gbps para tráfego VPN IPSEC; 
1.1.10 Possuir estrutura voltada para appliance de segurança, não sendo aceito soluções OEM ou servidores

[...]

1.2.3 Dispor de fonte de alimentação com tensão de entrada de 110V / 220V AC automática e frequência de 
50-60 Hz; 
1.2.4 Possuir painel ou led indicador on/off e devices de rede; 
1.2.5 Possuir throughput de no mínimo 29 Gbps para tráfego UDP; 
1.2.6 Suportar no mínimo 6.300.000 (seis milhões trezentas mil) conexões simultâneas; 
1.2.7 Suportar no mínimo 55.000 (cinquenta e cinco mil) novas conexões por segundo; 
1.2.8 Possuir throughput mínimo de 2.5 Gbps para tráfego IPS/IDS; 
1.2.9 Possuir throughput mínimo de 11 Gbps para tráfego VPN IPSEC; 
1.2.10 Possuir estrutura voltada para appliance de segurança, não sendo aceito soluções OEM ou servidores